ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование
 «Межениновское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

            № 14    с. Межениновка
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «07» июня 2022
№  49
с. Межениновка

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ   В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2022 ГОДА
        В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Томской области от 12 ноября 2010 года № 223 а «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Томской области», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности населения муниципального образования «Межениновское сельское поселение» на водных объектах в летний период времени, охране их жизни и здоровья
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения муниципального образования «Межениновское сельское поселение» на водных объектах в летний период времени 2022 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан запретить купание в необорудованных и неподготовленных местах на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение».

3. Управляющему Делами Арестову П.Д.. опубликовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и разместить на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru ).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  специалиста Вайберт Н.А.
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                        А.Н. Званитайс

Исп. Арестов П.Д.
96 97 25
 Приложение

                                                                     к постановлению Администрации

                                                                     Межениновского  сельского  поселения

                                                                     от «07» июня  2022 № 49

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности населения муниципального образования «Межениновское сельское поселение» на водных объектах в летний  период времени 2022 года

	№ п/п
	мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные лица

	1
	Проведение заседания КЧС и ОПБ поселения по вопросу охраны жизни людей на водных объектах на территории Межениновского сельского поселения
	до 15 июня 2022 г.
	Вайберт Н.А.

	2
	Определение мест массового отдыха граждан, пригодных для купания
	до 15 июня 2022 г.
	Вайберт Н.А.

	3
	Определение перечня мест неорганизованного отдыха людей на водоемах на территории Межениновского сельского поселения
	в течение летнего периода
	Вайберт Н.А.

	4
	Проверка наличия, а в случае отсутствия установка запрещающих аншлагов установленного образца в запрещенных для купания местах
	до 15 июня 2022 г.
	Вайберт Н.А.Званитайс А.Н.

	5
	Изготовление и распространение листовок, памяток по правилам поведения на водных объектах в летний  период, профилактике несчастных случаев, оказание первой медицинской помощи
	в  течение летнего периода
	Стрелкова Е.А.
Арестов П.Д.

	6
	Размещение информации о правилах поведения на водных объектах в летний  период на официальном сайте муниципального образования «Межениновское сельское поселение» в сети Интернет
	 в течение летнего периода
	Арестов П.Д.

	7
	Информирование населения муниципального образования «Межениновское сельское поселение» по правилам поведения и мерам безопасности на водных объектах в летний  период во время проведения встреч, бесед, собраний граждан
	в течение летнего периода
	Арестов П.Д.

	8
	Организация проведения рейдовых проверок зон массового отдыха населения в летний период 2021 года
	с 20 июня до конца периода
	Вайберт Н.А.

	9
	Анализ оперативной обстановки, принятие мер по профилактике травматизма, недопущению гибели людей на водных объектах
	в течение всего периода
	Вайберт Н.А.

РЕШЕНИЕ № 10

  _      16.05.2022____

70 -е собрание IV-го созыва

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ТОМСКОГО РАЙОНА, ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

На основании части 4 статьи 44 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Межениновское сельское поселение»

         СОВЕТ РЕШИЛ:

1.   Внести в Устав муниципального образования «Межениновское сельское поселение», принятый решением Совета Межениновского сельского поселения   от 24 февраля 2015 г. № 85, согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Межениновское сельское поселение» Главе Межениновского сельского поселения для подписания, регистрации в порядке, установленном действующим законодательством, опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения (http:// www.mezhen.ru).

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

О.Ю. Соловьев

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Н. Званитайс

Приложение

к решению Совета

Межениновского сельского поселения

  от 12.05.2022 № 10
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Устав муниципального образования "Межениновское сельское поселение»

1. Часть 5 статьи 3 изложить в новой редакции:

«5. Официальным опубликованием муниципальных правовых актов признается первая публикация их полного текста в официальном издании «Информационный бюллетень Межениновского сельского поселения», либо официальное обнародование путем размещения в следующих общественных местах: Администрация Межениновского сельского поселения, МБОУ «Басандайская средняя образовательная школа», Библиотека с. Межениновка.

Текст муниципальных правовых актов также может быть размещён на официальном сайте муниципального образования «Межениновское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.mezhen.ru.»;
2. В части 1 статьи 4:

1) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

3) в пункте 18 после слов «принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации» дополнить словами «решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствии с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также – приведение в соответствие с установленными требованиями),»;

4) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

3. в пункте 18 части 1 статьи 5 слово «токсичного» заменить словом «токсического»;

4. часть 5 статьи 15 изложить в новой редакции:

«5. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичное слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;

5. часть 5 статьи 30 исключить;

6. часть 2 статьи 31 изложить в новой редакции:

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

7. абзац 2 части 3 статьи 39 исключить;

8. в части 4 статьи 45 после слов «со дня» добавить словами «поступления из регистрирующего органа».

  08.06.2022 г.__

с.  Межениновка

Тираж 16 экз.
                                                                                    Отв. за выпуск Стрелкова Е.А.

1
Ответственный за выпуск Стрелкова Е.А.

Тираж 4 экз.